
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2023
a las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Suministros de contenedores y cubos para diversos servicios de recogida de
residuos

Valor estimado del contrato 896.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.084.886 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.600 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los suministros serán entregados en el Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Cogersa, 1125
(33697) Serín (Gijón) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contenedores de 120 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 37.026 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 26,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 43,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-1
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f75fc1f2-1a3d-4a75-9c9c-41e883b4c263
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 1,
que es de 99,90 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contenedores de 240 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f75fc1f2-1a3d-4a75-9c9c-41e883b4c263
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f75fc1f2-1a3d-4a75-9c9c-41e883b4c263


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-2
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Precio de la oferta más baja 37,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 50,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32abdc83-75dc-4200-ba6c-a1bad728b062
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 2,
que es de 98,83 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contenedores de 360 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32abdc83-75dc-4200-ba6c-a1bad728b062
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32abdc83-75dc-4200-ba6c-a1bad728b062


Precio de la oferta más baja 56,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 64,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-3
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d6382c1-0e1c-44ce-a79e-d1efcb1a37ab
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 3,
que es de 97,53 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Contenedores de 650 litros

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d6382c1-0e1c-44ce-a79e-d1efcb1a37ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d6382c1-0e1c-44ce-a79e-d1efcb1a37ab


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Precio de la oferta más baja 118,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 133,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-4
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=039b01d7-96fb-4d78-9e4b-086dd341e56b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 4,
que es de 97,94 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Contenedores de 750 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 617.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 510.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=039b01d7-96fb-4d78-9e4b-086dd341e56b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=039b01d7-96fb-4d78-9e4b-086dd341e56b


: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-5
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac4207ff-5cb2-4762-bd8b-bbc627a5ba91
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac4207ff-5cb2-4762-bd8b-bbc627a5ba91
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac4207ff-5cb2-4762-bd8b-bbc627a5ba91


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 119 EUR.
Precio de la oferta más alta 137,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 5,
que es de 98,77 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Contenedores de 1.000 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 149,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 204,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-6
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a038ea2-0aca-4c3a-9d94-c264b44798b9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 6,
que es de 99,01 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Contenedores de carga lateral de 3.200 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a038ea2-0aca-4c3a-9d94-c264b44798b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a038ea2-0aca-4c3a-9d94-c264b44798b9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Capacidad real del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales de la tapa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Espesor medio de materiales del cuerpo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR SL
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.040,6 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario ofertado por cubo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Espesor medio de materiales del cuerpo del cubo
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.060 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número de Contrato 58/2022-7
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lote 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5547a98b-c4c1-441a-b10d-4c864851c7e4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 7,
que es de 98,63 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Cubos comunitarios de 100 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 93.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5547a98b-c4c1-441a-b10d-4c864851c7e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5547a98b-c4c1-441a-b10d-4c864851c7e4


Precio de la oferta más baja 7,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 7,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado del cubo
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Fabricantes de Menaje SA
NIF A50040112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-8
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

Contrato suministro contenedores lote 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6272f2dd-d8ca-4560-a62a-acae4f10601d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al ser la proposición presentada por el único licitador admitido al lote 8 y haber obtenido, por tanto, la
mayor puntuación total, que es de 100 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Contenedores de 800 litros para material infeccioso

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6272f2dd-d8ca-4560-a62a-acae4f10601d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6272f2dd-d8ca-4560-a62a-acae4f10601d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario por contenedor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de la cerradura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de material reciclado del contenedor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Resistencia del material del cuerpo del
contenedor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022-9
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato



Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 154,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 190,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Contrato suministro contenedores lotes 1-2-3-5-6-9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdeb7647-ed4c-4297-819d-ecdec739cca6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2023

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación total de entre las proposiciones presentadas y admitidas al lote 9,
que es de 95 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdeb7647-ed4c-4297-819d-ecdec739cca6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdeb7647-ed4c-4297-819d-ecdec739cca6


Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2022 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas es meramente
indicativa. De conformidad con el art. 157.4 de la
LCSP, no se realizará en acto público la apertura de
ofertas, al emplearse en la licitación medios
electrónicos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bs9Mo95GJpsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 180-508795
Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508795-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bs9Mo95GJpsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:508795-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

ID 0000010301430 |  2023-368259 | sáb, 04 feb 2023 12:31:53:836 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106076167732884205097283857088414330639 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


